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Въпрос с искане за писмен отговор E-002325/2023
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Илхан Кючюк (Renew), Петрас Аущревичюс (Renew), Оливие Шастел (Renew), Дитмар 
Кьостер (S&D), Искра Михайлова (Renew), Атидже Алиева-Вели (Renew), Кармен Аврам 
(S&D), Мириам Лексман (PPE), Асим Адемов (PPE), Емил Радев (PPE), Карин Карлсбро 
(Renew), Влад Дан Георге (Renew), Ондржей Кнотек (Renew), Петър Витанов (S&D), 
Александър Александров Йорданов (PPE), Андрей Ковачев (PPE), Цветелина Пенкова 
(S&D), Ирен Толре (Renew), Майте Пагасауртундуа Руис (Renew), Барт Гротхойс (Renew), 
Силвия Спурек (Verts/ALE), Атила Ара-Ковач (S&D), Петер Полак (PPE), Елена Йончева 
(S&D), Карлуш Куелю (PPE), Карен Мелкиор (Renew), Лукас Мандл (PPE), Ева Майдел 
(PPE), Хавиер Нарт (Renew), Андрей Новаков (PPE), Хелмут Гойкинг (PPE), Сергей 
Станишев (S&D), Илана Сикюрел (Renew), Каталин Чех (Renew), Никола Бер (Renew), 
Михаела Шойдрова (PPE)

Относно: Hарастването на антисемитизма и речта на омразата в България 

През последните години в България се наблюдава обезпокоително нарастване на публичните 
изказвания, проповядващи вражда и омраза, и на антисемитизма. Тенденцията се изостря под 
претекста за свобода на словото, тъй като популистки групи постоянно използват това право, 
за да подкопават толерантността и да насърчават враждебна атмосфера. Увеличаването на 
изказванията, проповядващи вражда и омраза, е причина за сериозна загриженост и страхове 
от нормализиране на антисемитската реторика и поведение. Най-неотдавнашните примери 
показват бивш министър от еврейски произход, който е наречен „предател“, и колаж от снимки, 
споделен в групата на партия „Възраждане“ в „Телеграм“, изобразяващ друг бивш министър от 
еврейски произход, известен с проевроатлантическите си възгледи, като придружаващият 
съобщението текст предлага да му бъде пуснат газ в отговор на неговото противопоставяне на 
използването на руски газ.

1. Какви мерки предприема Комисията за справяне с речта на омразата от страна на 
публични личности, на които са предоставени платформи с широка публика и които имат 
последователна история на антисемитски и антималцинствени изказвания?

2. Приложени ли са ефективно всички мерки, предвидени в Рамково решение 2008/913/ПВР 
на Съвета по отношение на публичното подбуждане към насилие или омраза?

3. В рамките на първата стратегия на ЕС за борба с антисемитизма държавите членки поеха 
ангажимент за предотвратяване и борба с антисемитизма чрез национални стратегии, 
мерки и планове за действие. Как ще гарантира Комисията, че антисемитизмът бива 
ограничаван офлайн и онлайн, и как ще осигури защита от антисемитизъм на обществени 
места съгласно поетото обещание?
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